СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

САВЕЛОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года № 7/2

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на III

квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы от 17 июня 2024

года № 12-7-305/4, Совет депутатов муниципального округа Савеловский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного

округа города Москвы и управу Савеловского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Савеловский в

городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

www.savelovskoe.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова.

Глава муниципального округа

Савеловский в городе Москве     В.В. Аверьянов

http://www.savelovskoe.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Савеловский в городе Москве

            27 июня 2024 года № 7/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства

на III квартал 2024 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Спецификация

Мероприятия,

место проведения

Исполнитель

1 Районные соревнования по настольному

теннису

05.07.2024 Спортивный зал, ул.

Юннатов, д. 17, к. 2.

Мальчики/девочки:

7-9 лет;

юноши/ девушки

10-17 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

2 Экскурсионная программа для жителей

района

Июль г. Дмитров

«Путешествие по

Дмитровскому

Княжеству»

Управа Савеловского

района города Москвы

8906-600-81-11

Загиров Ф.С.

3 Районные соревнования по мини-

футболу

19.07.2024 Спортивный зал, ул.

Юннатов, д. 17, к. 2.

Юноши:

15-17 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

4

Районные соревнования по армспорту 09.08.2024

Спортивный зал, Старый

Петровско – Разумовский

проезд, д. 5 – 13.

Мужчины:

18-59 лет;

Женщины:

18-54 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

5 Открытые мастер-классы ИЗО-студии

"Радуга", Театральной студии

актерского мастерства, Школы шахмат

"Chess Gangsters" и студии

современного танца "Сотворение"

22.08.2024 ул. Полтавская, д. 18, стр.

2 дворовая территория.

Семейные пары с детьми

(от 3-х до 10-ти лет), дети

с ограниченными

возможностями, а также

девушки и юноши

от 20-ти лет

ГБУ «Саоразвитие»

8495-611-56-90

Руководитель направления

Досуг:

Полховская Ю.О.

 Экскурсионная программа для жителей

района

Август Экскурсионная прогулка

на теплоходе по Москве

реке

Управа Савеловского

района города Москвы

8906-600-81-11

Загиров Ф.С.

6 День знаний 02.09.2024 Торжественная линейка,

посвященная началу

учебного года.

ул. Писцовая, д. 14а

ГБОУ «Школа 1164»

8985-365-89-00

Клочихин М.С.

7 День знаний 02.09.2024 Торжественная линейка,

посвященная началу

учебного года.

По всем корпусам школы.

ГБОУ «Школа 1601»

8903-155-30-89

Снопова Н.А.

8 Беслан. Радиогазета 03.09.2024 Информационное

сообщение на все учебные

корпуса подготовленное

ГБОУ «Школа 1601»

8903-155-30-89

Снопова Н.А.

учениками о событиях в

Беслане.

9 «Терроризм без масок» 02.09.2024 -

03.09.2024

Неделя профилактики

экстремизма и терроризма

«Когда чужая боль

становится твоей…».

Классные часы,

творческие работы «Мир

без насилия» (рисунки,

плакаты), акция «Мое

право» и «Мы

неравнодушны».

ГБОУ «Школа 1601»

8903-155-30-89

Снопова Н.А.

10 Районные соревнования по стритболу 06.09.2024 Спортивная площадка, ул.

Башиловская, д. 23, к. 2.

Юноши/ девушки:

10-17 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

11 Спортивный праздник «С Днем

Рождения, Москва»

07.09.2024 Савеловский парк,

Петровско – Разумовский

проезд, вл. 29.

Мальчики/девочки

7-9 лет;

Юноши/девушки:

10-17 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

12

Телемост «Москва-Беслан. Мы вместе» 12.09.2024

Развитие системы

дополнительного

образования, организация

межшкольных обменов и

реализация проекта по

школьному

образовательному

ГБОУ «Школа 1164»

8985-365-89-00

Клочихин М.С.

туризму «Диалог

культур».

Музей Победы.

13 Районные соревнования по бадминтону 14.09.2024 Спортивный зал, ул.

Юннатов, д. 17, к. 2.

Мужчины:

18-59 лет;

Женщины:

18-54 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

14 Районные соревнования по волейболу 21.09.2024 Спортивный зал, ул.

Юннатов, д. 17, к. 2.

Юноши/ девушки:

10-17 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

15 Открытый мастер-класс Мастерской

художественно-прикладного искусства

"Умелые ручки"

25.09.2024 ул. Полтавская, д. 18,

стр. 2.

Дети: от 5 до 10 лет

ГБУ «Саоразвитие»

8495-611-56-90

Руководитель направления

Досуг:

Полховская Ю.О.

16

Районные соревнования по плаванию 26.09.2024

Бассейн, ул. Большая

Академическая, д. 77А.

Мужчины:

60 лет и старше;

Женщины:

55 лет и старше

ГБУ «Саоразвитие»

8925-598-04-48

Руководитель направления

спорта ТУ2: Брикун П.А.

17 Праздник «Экология. Будущее в наших

руках»

Сентябрь Билеты в театр кошек

Куклачева для детей,

проживающих в районе

Совет депутатов

8495-656-40-22

Сивогривова Н.Е.

18 Праздник «Савеловская осень» Сентябрь Мероприятие на

территории района, место

проведения уточняется

Совет депутатов

8495-656-40-22

Сивогривова Н.Е.